

TOMASZ MACIEJEWSKI
RADNY RADY GMINY PRZEMĘT

OR
05 WRZ. 2023

S. Kaczmarek
07-09-2023 Stema



PAN
JANUSZ FRĄCKOWIAK
WÓJT GMINY PRZEMĘT

/ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY/

INTERPELACJA RADNEGO RADY GMINY PRZEMĘT

TREŚĆ INTERPELACJI: Zwracam się z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 600 tys. zł w budżecie gminy na 2024 rok z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu.

UZASADNIENIE: Uwzględniając potrzeby operacyjne dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu zaplanowana jest wymiana samochodu na średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu przygotował się w sposób odpowiedzialny do tego zadania przez wiele lat. Dzisiaj jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu jest jedną z najlepiej wyszkolonych jednostek na terenie powiatu wolsztyńskiego. Posiada w swoich szeregach bardzo dużą ilość przeszkolonych strażaków ratowników, kierowców (w tym z uprawnieniami prawa jazdy kategorii „C”), dowódców, naczelników oraz ratowników z uprawnieniami do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Powodem do dumy jest fakt, iż wielu członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu jest funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej pełniących służbę zarówno w Komendzie Powiatowej PSP w Wolsztynie jak również w ościennych powiatach.

Na terenie gminy Przemęt od dłuższego czasu organizowane jest współzawodnictwo pomiędzy jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu od wielu lat zajmuje czołowe miejsca w powyższym współzawodnictwie co jest kolejnym przykładem bardzo dużego zaangażowania oraz ciężkiej pracy na rzecz ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Przemęt. W 2022 roku Jednostka OSP Bucz po raz kolejny znalazła się ścisłej czołówce.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczu jest bardzo dobrze oceniana pod względem operacyjnym charakteryzując się bardzo wysoką dyspozycyjnością podczas wyjazdów do zdarzeń, co przekłada się na sprawny dojazd do miejsca zdarzenia oraz skuteczną realizację czynności ratowniczo-gaśniczych biorąc pod uwagę znaczną odległość od siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie. W 2022 roku Jednostka OSP Bucz zajęła 4 miejsce pod względem ilości wyjazdów do zdarzeń spośród wszystkich jednostek OSP z terenu powiatu wolsztyńskiego oraz 15 miejsce w woj. wielkopolskim spośród wszystkich jednostek OSP spoza KSRG.

Każdego roku jednostka OSP Bucz bierze udział w zawodach sportowo – pożarniczych na różnych szczeblach z licznymi sukcesami. Jednostka współpracuje z sołectwami, Urzędem Gminy Przemęt, GCKiB w Przemęcie, parafią, przedszkolami, szkołami, ZOG ZOSP RP w Przemęcie oraz pozostałymi instytucjami, które zwracają się z taką prośbą.

W latach 2016-2022 jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczcu dokonała zakupów o wartości około 248 tys. zł. Środki finansowe zostały przeznaczone na zakup sprzętu, wyposażenia, umundurowania i środków ochrony indywidualnej. Nadrzędnym celem było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Przemęt, Powiatu Wolsztyńskiego oraz turystom i osobom przebywającym na wskazanych terenach, a także strażakom ratownikom, którzy tej pomocy udzielają. Zrealizowane zakupy oraz pozyskane środki finansowe są efektem bardzo ciężkiej pracy zarządu i członków jednostki OSP Bucz oraz mieszkańców i darczyńców wspierających działania jednostki. Po raz kolejny jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczcu swoimi działaniami udowadnia, że potrafi wykorzystując swój potencjał pozyskiwać środki pozabudżetowe odciażając w znaczny sposób budżet Gminy Przemęt. Jednocześnie w imieniu Zarządu Jednostki OSP Bucz oraz swoim własnym dziękujemy Panu Wójtowi Januszowi Frąckowiakowi, Radzie Gminy Przemęt i pracownikom Urzędu Gminy Przemęt oraz ZOG ZOSP RP w Przemęcie za udzielone wsparcie finansowe i pomoc przy realizacji powyższych zakupów.

Zgodnie z programem rządowym realizowanym od kilku lat podstawą do pozytywnego zaopiniowania wniosku oraz dalszego ubiegania się o zakup samochodu jest zabezpieczenie po stronie samorządu gminnego wymaganego minimum 50 % wkładu własnego. Dlatego tak ważne jest zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Przemęt. Bez zabezpieczenia środków finansowych wnioski nie jest w ogóle rozpatrywany. W roku bieżącym do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wymagany był wkład w wysokości 475 tys. zł. Uwzględniając oferty z 2023 roku na średnie samochody ratowniczo-gaśnicze po ogłoszonych przetargach oscylują one w przedziale około 1,2 – 1,4 mln zł. (dla przykładu dla Jednostki OSP Tuchorza – wpłynęła oferta w wysokości 1.179.939,00 zł, natomiast dla Jednostki OSP Sława – wpłynęła oferta w wysokości 1.379.937,00 zł. Na powyższe wpływ ma między innymi marka i model oraz dostawca pojazdu. Biorąc pod uwagę wzrost inflacji, możliwe, że wymagany minimalny wkład przy kolejnym naborze będzie wynosił w przedziale około 500-600 tys. zł. Jednakże biorąc pod uwagę tegoroczne oferty kwota ta może okazać się niewystarczająca do realizacji zadania.

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Buczcu spełni przedstawione powyżej kryteria operacyjne zapewniając tym samym optymalne bezpieczeństwo w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Przemęt i powiatu wolsztyńskiego.

CZY SPRAWA BYŁA JUŻ PORUSZANA: Tak. Wielokrotnie podczas zebrań sprawozdawczych i sprawozdawczo-wyborczych OSP Bucz, zebrań i spotkań roboczych Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Przemęcie, zebrań wiejskich Sołectwa Bucz. Sprawa była również omawiana podczas spotkań i prac Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt. Interpelacje zostały złożone w dniach:

- 3 września 2019 roku,
- 25 września 2020 roku,
- 31 sierpnia 2021 roku,
- 29 września 2022 roku

ZALĄCZNIKI FAKULTATYWNE:

1. Kopia interpelacji z dnia 3 września 2019 roku.
2. Kopia interpelacji z dnia 25 września 2020 roku.
3. Kopia interpelacji z dnia 31 sierpnia 2021 roku.
4. Kopia interpelacji z dnia 29 września 2022 roku.

Maciejewski Tomasz
podpis